
   松山広域都市計画墓園の変更（松山市決定） 

 

  都市計画墓園中２宝塔寺墓地ほか１墓園を次のように変更する。 

名称 
位置 面積 備考 

番号 墓園名 

２ 宝塔寺墓地 
松山市 

朝日ヶ丘一丁目 
約 0.92 ha     

３ 千秋寺墓地 松山市御幸一丁目 約 0.55 ha  

「区域は計画図表示のとおり」 

 

理  由 

松山広域都市計画墓園として位置付けられている宝塔寺墓地および千秋寺墓地は、

昭和 23 年に戦災復興土地区画整理事業における墓地移転用地として計画決定された

ものである。本市の墓地需要に対応するため、整備が進められてきたが、当該区域の

一部は未整備の状態が続いている。 

そうした中、近年では市営墓地の申請件数が減少傾向にあり、さらに墓じまいなど

による墓地の返却が年々増加していることから、空き区画が増加しており、現状の墓

園区画で十分に対応可能となっている 

こうした状況や今後の人口減少を考慮し、都市計画墓園の区域を見直すものである。 

 

 



 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

H29 H30 R1 R2 R3 R4 R5 R6

合計 / 再貸付数②

合計 / 返還数①

合計 / 空区画数



 

 


